
 

PORTARIA nº 06/2026 

 
 

O Vereador GILMAR FERRO DE 

ALMEIDA, Presidente da Câmara Municipal 

de Tupi Paulista/SP, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

 

RESOLVE:  

                                                          

 

Art. 1º Nomear o servidor público ERICO DA SILVA CASTRO, brasileiro, 

solteiro, Auxiliar Administrativo, portador do RG. 47.912.365-2 (SSP/SP) e 

inscrito no CPF/MF sob n.º 408.090.788-56, como responsável pela Tesouraria e 

Finanças da Câmara Municipal de Tupi Paulista/SP. 

 

Art. 2º São atribuições do Tesoureiro, em conjunto com a Presidência da Câmara, 

assinar todos os documentos necessários para movimentação das contas bancárias 

em nome do Poder Legislativo Municipal. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

eventuais disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.             

 

 

Câmara Municipal de Tupi Paulista/SP, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

 

 

GILMAR FERRO DE ALMEIDA 
Presidente 

 

Registrada na Secretaria e publicada por afixação no local de costume e na data 

supra. 

 

 

 

 

 

 

ERICO DA SILVA CASTRO 

Auxiliar Administrativo 


		2026-01-05T10:11:02-0300
	GILMAR FERRO DE ALMEIDA:72676892800
	Eu sou o autor deste documento


		2026-01-05T10:11:30-0300
	ERICO DA SILVA CASTRO:40809078856
	Eu sou o autor deste documento




